

Datenschutzinformation nach Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) - Sport und Kultur -

Die Stadtverwaltung der Bergringstadt Teterow nimmt den Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr ernst. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten sowohl elektronisch als auch in Papierform stets im Einklang mit der Datenschutz-Grundverordnung und den weiteren bundes- und landesspezifischen Datenschutzbestimmungen.

zuständiger Fachbereich
FB Schulen, Kultur und Sport
Tel.: 03996 – 12780
E-Mail: bildung-soziales@teterow.de

Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Bergringstadt Teterow

Der Datenschutzbeauftragte

Marktplatz 1-3 17166 Teterow Tel.: 03996-12780

E-Mail: datenschutzbeauftragter@teterow.de

Zweck der Datenverarbeitung Rechtsgrundlage

- Bearbeitung von Anträgen und Bescheiderteilung
- Sportförderrichtlinie der Bergringstadt Teterow
- Kulturförderrichtlinie des Landes Mecklenburg-Vorpommern

Kategorien personenbezogener Daten die verarbeitet werden

(Information aus welcher Quelle die personenbezogenen Daten stammen)

Personendaten (Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift, ggfs. Telefonnummer)

Kreis der Datenempfänger

- die zuständigen Mitarbeiter/innen der Stadtverwaltung Teterow
- Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur M-V

Übermittlung an ein Drittland

Es erfolgt keine Übermittlung an ein Drittland außerhalb der EU. Weitere Informationen gem. Artikel 13 Abs. 1 f bzw. Artikel 14 Abs. 1 f DS-GVO.

Kriterien für die Festlegung der Dauer der Speicherung

Ihre persönlichen Daten, die die Bergringstadt Teterow zur Aufgabenerfüllung erfasst und nach Beendigung der Bearbeitung der Anträge innerhalb einer angemessenen Frist unter Beachtung der rechtlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht bzw. vernichtet.

Ihre Rechte

Sie haben das Recht auf Auskunft seitens des Verantwortlichen über die betreffenden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht der Verarbeitung zu widersprechen (Art. 15 bis 21 Datenschutz-Grundverordnung).

Weiterhin können Sie Beschwerde einreichen bei dem

Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit Mecklenburg-Vorpommern,

Werderstraße 74 a, 19055 Schwerin Postanschrift: Schloss Schwerin Lennéstraße 1 19053 Schwerin

Telefon: +49 385 59494 0 E-Mail: info@datenschutz-mv.de